



شرکت ملی تولیدکننده برق

صورت جلسه کمیسیون

بیمه و مالیات

تاریخ: ۹۸/۰۷/۲۰

شماره: ۹۸/ص/۵۱۳

جلسه: دهم

خلاصه مذاکرات

دهمین جلسه کمیسیون بیمه و مالیات روز شنبه ۲۰ مهر ۱۳۹۸ در دفتر جناب آقای مسیحی معاون محترم مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی برگزار شد.

اولین موضوع مطرح شده در این جلسه مشکل نیروگاه‌های در حال بهره‌برداری در مورد بخشنامه صادره از معاونت ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی بود. در این بخشنامه قید شده است که با توجه به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده برق در انتهای زنجیره توسط مصرف‌کنندگان نهایی، نباید از تولیدکنندگان برق نیز مالیاتی با این عنوان دریافت شود و چنانچه پرداختی با این عنوان انجام شده است، باید مسترد شود. درحالی که در ادارات مالیات بر ارزش افزوده برخی از شهرستان‌ها، مالیات‌هایی که پیش از این دریافت شده به شرکت‌ها بازگردانده نشده است. بر این اساس نیروگاه‌های تولیدکننده برق مورد تایید وزارت نیرو، به نسبت قراردادی که با این وزارتخانه دارند و در صورتی که در اظهارنامه اصلی گزینه مربوط به استرداد را زده باشند، امکان دریافت مطالباتشان بابت مالیات بر ارزش افزوده را خواهند داشت. از این رو مقرر شد فهرستی از اطلاعات نیروگاه‌های مشمول به همراه درخواست استرداد در جدولی تهیه و به معاونت مالیات بر ارزش افزوده ارسال شود که آقای مسیحی نیز برای رسیدگی به این درخواست و استرداد این مبالغ قول مساعد دادند.

دومین موضوع مورد بحث درباره مالیات بر ارزش افزوده نیروگاه‌های جدیدالاحداث بود. شرط استرداد مالیات بر ارزش افزوده این است که شرکت مؤدی تلقی شود و طبق قانون، مؤدی به کسی اطلاق می‌شود که عرضه کالا یا ارائه خدمت داشته باشد. از این رو چنین به نظر می‌رسد که نیروگاه‌های جدیدالاحداث پیش از بهره‌برداری مؤدی تلقی نشده و می‌بایست مالیات بر ارزش افزوده را پرداخت کنند. اما بر اساس فراخوان مرحله هفتم مالیات بر ارزش افزوده، اگر شرکت کالایی که قبلاً خریداری کرده، ثبت شده و مالیات آن پرداخت شده است را به فروش برساند (ماشین آلات مستهلک)، بعد از آن تاریخ مؤدی تلقی شده و می‌تواند درخواست استرداد مالیات بر ارزش افزوده کند.

در قانون جدید مالیات، شرکت‌های قبل از بهره‌برداری فارغ از عرضه کالا یا ارائه خدمت، از همان ابتدا که شرکت ثبت و سپس آگهی روزنامه رسمی می‌شود، امکان استرداد مالیات بر ارزش افزوده را خواهند داشت. در مورد نیروگاه‌های در حال توسعه نیز مبلغ پرداختی توسط این نیروگاه‌ها برای مالیات بر ارزش افزوده، قابل استرداد خواهد بود.

بحث پایانی این جلسه تأکید بر مهلت سازمان امور مالیاتی برای پرداخت بدهی‌های شرکت‌ها تا پایان مهر ماه ۱۳۹۸ برای بهره‌مندی از بخشودگی صددرصد جرایم مالیاتی بود.

اعضای کمیسیون

مجید حیدری	رحمان علیخانی	علی اکبر فخر سعادت	هادی کافی	داریوش طهماسبی (رئیس کمیسیون)
✓	✓	×	✓	✓
معصومه پاشا (دبیر کمیسیون)	علی علیرضایی	جهانگیر پورهمدانی	حجت نادری	شمس الدین ابطحی
✓	×	×	✓	×

مهمانان جلسه

عبدالرضا عچری	محمد مسیحی	پرویز غیاث الدین	محمدعلی وحدتی
مدیرکل دفتر رسیدگی و استرداد	معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی	دبیر سندیکا	رئیس هیأت مدیره سندیکا